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Asia:  Asia VN/30930/2022 

Luonnos hallituksen esityksestä: kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) 
voimaansaattaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mikro- ja yksinyrittäjät ry:n lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle koskien hallituksen 
esitysluonnosta CSRD-direktiivin voimaansaattamiseksi

Lausuntopyynnön diaarinumero: Asia VN/30930/2022

Lähtökohtaisesti kestävyysraportointidirektiivi kohdistuu suoraan vain suuryrityksiin ja 
pörssiyhtiöihin. Välillisesti sen vaikutukset ulottuvat kuitenkin myös pienempiin yrityksiin. 
Esitysluonnoksessakin on ennakoitu, että informaatiovaatimukset pien- ja keskisuurta yritystä 
koskevassa standardissa tulevat olemaan sangen mittavat. 

Pidämme erityisen ongelmallisena, että raportointivelvollisen yrityksen arvoketjuun kuuluville 
mikroyrityksille velvoitteet tulevat merkitsemään niiden kokoon nähden valtavia kustannuksia ja 
hallinnollista taakkaa. Tämä on täysin vastoin niin EU:n kuin kansallisenkin lainsäädännön 
tavoitteena jo pitkään ollutta pienimpien yritysten hallinnollisen taakan vähentämistä. Lisäksi 
harvalla mikroyrityksellä on käytössään omia resursseja vaadittujen raporttien laatimiseksi, joten 
suurin osa yrityksistä joutuisi ostamaan raportointi- ja varmennuspalvelut ulkopuolisilta tahoilta. 
Koska raportointi- ja tiedonkeruukäytäntöä ei ole toistaiseksi mitenkään standardoitu, tekee se 
kustannusten arvioinnista etukäteen erittäin vaikeaa, ja nämä kustannukset ovat todennäköisesti 
liian huomattavia, jotta niiden siirtäminen suoraan hinnoitteluun olisi mahdollista.

Kestävyysraportointidirektiivin johdannon 22 artiklan mukaan jäsenvaltioiden olisi voitava vapaasti 
arvioida, miten niiden kansalliset toimenpiteet vaikuttavat pieniin ja keskisuuriin yrityksiin, jotta 
niihin ei kohdistu suhteetonta vaikutusta. Erityistä huomiota on artiklan mukaan kiinnitettävä 
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mikroyrityksiin ja tarpeettoman hallinnollisen rasitteen välttämiseen. Tällaista arviointia ei 
esitysluonnoksessa ole suoritettu, vaan asia on sivuutettu muutamalla ylimalkaisella lauseella.

Käytännössä esitetty lainsäädäntö tarkoittaa mikroyritysten sulkemista pois raportointivelvollisten 
yritysten alihankinta- tai toimittajasopimuksista niille kohdistuvien raportointi- ja 
varmentamisvelvollisuuksien sekä lisäkustannusten takia. Esitysluonnoksessakin esimerkkinä 
mainittu vaikutus elintarvikkeiden paikallistuottajavalikoimiin suurissa kauppaliikkeissä on erittäin 
valitettava suuntaus. 

Esitetyn raportointivelvollisuuden todellinen vaikutus mikroyrityksiin on vielä esitysluonnoksessa 
aavisteltua merkittävästi suurempi. Paitsi raportointivelvollisten yritysten suorat alihankinta- tai 
toimittajasopimukset, myös osallistumiset pienempiin osiin tällaisissa arvoketjuissa jäävät 
mikroyritysten ulottumattomiin.

Esitysluonnoksessa mainittu pienten alihankkijayritysten väheneminen raportointivelvollisuudesta 
aiheutuvan toiminnan kannattamattomuuden vuoksi on aivan ilmeinen uhkakuva. 
Jatkovalmistelussa on selvitettävä konkreettiset mahdollisuudet tämän seurauksen minimoimiseen.
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